1

  HUYỆN ỦY THỌ XUÂN                              ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     BAN TUYÊN GIÁO

 *                                    Thọ Xuân, ngày5  tháng 6 năm 2023

         Số 171-CV/BTGHU
V/v tăng cường tuyên truyền và

tham gia Giải thưởng toàn quốc

về Thông tin đối ngoại năm 2023

                       Kính gửi:   - Các Tổ chức cơ sở Đảng,

    - Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội,

             - Trung tâm văn hóa, thông tin, thể thao và du lịch huyện.

 Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại (TTĐN) là một trong những

nhiệm vụ trọng tâm của công tác TTĐN trong năm, do Ban Tuyên giáo Trung

ương (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Công tác thông tin đối ngoại) chủ trì tổ

chức thường niên nhằm ghi nhận, tôn vinh các tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm,

sản phẩm xuất sắc trong lĩnh vực TTĐN, có ý nghĩa đánh giá kết quả triển khai

công tác TTĐN của các cơ quan, đơn vị và địa phương trong năm.

 Ngày 29/3/2023, Ban Tuyên giáo Trung ương đã chủ trì, phối hợp với

Thông tấn xã Việt Nam (Cơ quan Thường trực của Giải thưởng) và các cơ quan

liên quan tổ chức họp báo, chính thức phát động Giải thưởng toàn quốc về TTĐN

lần thứ IX. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ, Huyện uỷ, Ban Tuyên

giáo Huyện ủy Thọ Xuân cũng đã có Công văn số 164-CV/BTGHU về việc tuyên

truyền và tham gia Giải thưởng toàn quốc về TTĐN lần thứ IX.

Tuy nhiên, sau gần 02 tháng phát động, số lượng các tác phẩm/sản phẩm

tham gia Giải thưởng chưa tương xứng với kỳ vọng. Đặc biệt, còn một số địa

phương, đơn vị chưa có tác phẩm gửi tham dự Giải. Điều này phần nào cho thấy

mức độ lan tỏa của Giải thưởng còn hạn chế; ý thức, sự nhiệt tình tham gia của các

lực lượng TTĐN chưa cao.

 Để mang đến thành công hơn nữa cho giải thưởng năm nay, khẳng định vai

trò, ý nghĩa quan trọng của công tác TTĐN trong thực hiện các mục tiêu phát triển

kinh tế - xã hội, nâng cao uy tín, vị thế của Đảng và đất nước ta trên trường quốc

tế, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các tổ chức cơ sở Đảng, Mặt trận Tổ quốc và

các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện, các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh thông tin,

tuyên truyền về Giải thưởng đến đông đảo các tổ chức, cá nhân, các tầng lớp nhân

dân trong và ngoài huyện, lực lượng kiều bào, người nước ngoài… hưởng ứng tích

cực gửi tác phẩm/sản phẩm tham gia Giải thưởng; đồng thời báo cáo Ban Thường

vụ Huyện uỷ về kết quả tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, người dân tham

gia về Giải thưởng Giải thưởng toàn quốc về TTĐN lần thứ IX tại địa phương, đơn

vị (qua Ban Tuyên giáo Huyện uỷ), trước ngày 15/6/2023.

2

Mã QR Code về thông tin Giải thưởng:

 Thông tin về Giải thưởng đề nghị truy cập đường link: https://ttdn.vn/giai-

thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-

ngoai-lan-thu-ix-76127, hoặc quét mã QR Code gửi kèm./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực Huyện uỷ (để b/c);

- Lưu BTGHU.

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Tiến

https://ttdn.vn/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai-lan-thu-ix-76127
https://ttdn.vn/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai-lan-thu-ix-76127
https://ttdn.vn/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai/giai-thuong-toan-quoc-ve-thong-tin-doi-ngoai-lan-thu-ix-76127

		btg.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2023-06-06T10:04:39+0700

		btg.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2023-06-06T10:05:30+0700